

SANTA CRUZ MODAS

CNPJ: 09.519.117/0001-50 CGF: 06.837.451-8 RUA IBIAPABA Nº 109 - CENTRO INDEPENDÊNCIA - CE
FRANCISCO G. DA SILVA.santacruzmodas@hotmail.com

Á: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Comissão permanente de licitação

Independência - Ceará

Prezados senhores,

Apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao presencial N SS- PP017/18, cujo objetivo é a AQUISIÇÃO DE MOVEIS UTENSILIOS DOMESTICOS ELETRODOMESTICOS E ELETRONICOS TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nem um fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proposta de preço

Item	Especificação do Produto	Marca	Unid	Quant	Vr uni	Total
1	ARMÁRIO DE AÇO C/2 PORTAS E 4 PRATELEIRA: REGULÁVEL-FECHADURA C/CHAVE ALTURA: 1855MM-LARGURA: 370MM-COMPRIMENTO: 900MM	PANDIN	UND	15	529,00	7.935,00
2	ARMÁRIO DE COZINHA COM 3 GAVETAS E 06 PORTAS: SENDO 3 COM VIDRO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSILIOS. MATERIAL EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, GAVETAS DE CORRER COM PUXADORES	MILA	UND	2	959,00	1.918,00
3	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS PARA DOCUMENTOS:COM SISTEMA DE ABERTURA EM TRILHO TELESCOPICO(CARRILHÃO),COM CHAVE E TRANCA SIMULTÂNEA DAS GAVETAS,PINTURA EM EPÓXI ELETROSTÁTICA Á PÓ.COR CINZA	PANDIN	UND	10	499,90	4.999,00
4	BIRO/MESA DE FORMICA C/2 GAVETAS: COM CHAVE DE TRANCA TOTAL,MDP	PANDIN	UND	10	249,00	2.490,00

5

0

R

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

10/11

Handwritten signatures and stamps at the bottom right of the page.

	15MM,ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E REVESTIMENTO EM EPOXI-PÓ DE ALTA RESISTENCIA,GAVETAS COM CORREDIÇAS METALICAS COM ROLDANAS EM NYLON,REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES,ACABAMENTO PRIMOROSO					
5	CADEIRA DE PLÁSTICO C/BRAÇO : VERSATIL E DURADOURA,FABRICADO EM POLIPROPILENO , CAPACIDADE DE 154 KG	FAVORIT A	UND	50	26,90	1.345,00
6	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ,BRAÇOS TOTALMENTE REVESTIDOS EM POLIURETANO INJETADO INTEGRAL,COM ALMA INTERNA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO ESTAFADOS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA 40MM, REVESTIMENTO EM TECIDO POLIPROPILENO NAS CORES AZUL ROYAL E PRETO,COM PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PVC,ESTRUTURA FIXA,PÉ CONTINUO EM TUBO DE AÇO,COM SAPATAS DESLIZANTES EM NYLON.ACABAMENTO DOS BRAÇOS CAPAS DE PROTEÇÃO E ESTRUTURA NA COR PRETA.	J FLEX	UND	12	245,90	2.950,80
7	CADEIRA FIXA ,SEM BRAÇO,ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA 40MM,REVESTIMENTO EM TECIDO POLIPROPILENO NAS CORES AZUL ROYAL E PRETO,COM PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PVC, BASE COM 4 PÉS,ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR.	J FLEX	UND	15	95,90	1.438,50
8	CADEIRAS LONGARINHA C/3 LUGARES ,FIXA ,BASE 3 LUGARES ,SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA 40MM, REVESTIMENTO EM TECIDO POLIPROPILENO NAS CORES AZUL ROYAL E PRETO, COM PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PVC,BASE TIPO LONGARINA 3 LUGARES.	J FLEX	UND	12	289,90	3.478,80
9	MESA PARA IMPRESSORA: COM ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO,TAMPO DE MADEIRA/MDF, DIMENSÕES MINIMAS DE 50X40X70CM NA COR CINZA	J FLEX	UND	8	115,50	924,00
10	MESA PARA COMPUTADOR: COM ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO,TAMPO DE MADEIRA/MDF, DIMENSÕES MINIMAS DE 50X40X70CM NA COR CINZA	J FLEX	UND	8	129,90	1.039,20
11	MESA COM 4 CADEIRAS PARA COZINHA: BASE EM AÇO CARBONO E TAMPO EM GRANITO	MONACO	UND	2	479,90	959,80

	EM FORMATO QUADRADO , COM 4 CADEIRAS .					
12	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS: EM MADEIRA MDP COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO BP 15Mm, BORDAS DE PVC,TAMANHO 67 X 40 X 46CM, TIPO VOLANTE, COM RODÍZIOS	PANDIN	UND	3	328,00	984,00
13	PRATELEIRA / ESTANTE DE AÇO : EM AÇO COMPOSTO POR MINIMO 05 PRATELEIRAS, CONFECCIONADA EM CHAPA 24; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,92 X 0,30 ,COR CINZA	PANDIN	UND	16	145,90	2.334,40
						32,796,50

02 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS

Item	Especificação do Produto	Marca	Unid	Quant	Vr unit	Total
1	APARELHO TELEFONICO COMUM COM FIO : POSSUI CAMPAINHA EM 3 VOLUMES (ALTO,MÉDIO E BAIXO),COM 2 TIMBRES,TECLADO C/15 TECLAS SENDO 12 TECLAS NUMERICAS E 3 TECLAS DE FUNÇÕES(FLASH,MUTE,REDISCAR). PODE SER INSTALADO NA PAREDE.TAMANHO DO FIO 2 METROS.	INTELBRA S	UND	4	41,90	167,60
2	CAIXA TERMICA : 34 LITROS	MOR	UND	24	110,90	2.661,60
3	ESCADA DE AÇO COM 05 DEGRAUS: LEVE E DOBRAVEL EM CINCO DEGRAUS, PISO REVESTIDO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE E PROTEÇÃO DE AÇO INOX EM TODA VOLTA - PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA	MOR	UND	10	169,00	1.690,00
4	ESCANINHO PLASTICO (CAIXA BIN) :COR AZUL GAVETA Nº 07 TAMANHO 16,5CM X 33CM X 21 CM	ISOFLEX	UND	20	21,50	430,00
5	FERRO ELETRICO COM FIO: FERRO ELETRICO A SECO,COM DESIGN TRADICIONAL,CABO ANATÔMICO ,EXTRA LEVE,POUPA-BOTÕES E CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL	MONDIAL	UND	3	51,90	155,70
6	FOGÃO C/6 BOCAS: FOGÃO DE 6 BOCAS E FORNO A GÁS , ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BANDEJA DE INOX,TAMPA SUPERIOR E DO FORNO DE VIDRO TEMPERADO.	ESMALTE C	UND	4	715,90	2.863,60
7	LIQUIDIFICADOR : CAPACIDADE 2 LITROS, MATERIAL ACRILICO ,VELOCIDADE 5, FUNÇÃO:AUTO	MONDIAL	UND	5	137,90	689,50

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a circular stamp with the number 252 and various handwritten initials and names.

8	LIMPANTE,PULSAR; LAMINAS DE AÇO,INTEGRADAS; POTENCIA:600W,BIVOLT OU 220VOLTS RELÓGIO DE PAREDE : FUNCIONAMENTO :UMA PILHA AA, SUPORTE TECNICO GARANTIDO NO BRASIL.	YINS	UND	12	21,90	262,80
9	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS CICLO FRIO 220V,COMPRESSOR ROTATIVO, FILTRO ANTIBACTERIANO,CONTROLE REMOTO,REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE TIPO DE TECNOLOGIA CONVENCIONAL,FREQUENCIA:60HZ,FASE MONOFASICO	SPRINDE R MIDEA	UND	10	1.779,00	17.790,00
10	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS CICLO FRIO 220V COMPRESSOR ROTATIVO, FILTRO ANTIBACTERIANO,CONTROLE REMOTO,REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE TIPO DE TECNOLOGIA CONVENCIONAL,FREQUENCIA:60HZ,FASE MONOFASICO	SPRINDE R MIDEA	UND	8	2.550,00	20.400,00

TOTAL: 47.110,80

03 - ELETRODOMESTICOS/ ELETRONICOS

Item	Especificação do Produto	Marca	Unid	Quant	Vr unt	Total
1	ESTABILIZADOR P / COMPUTADOR 1.000VA: ESTABILIZADOR 5 TOMADAS DE SAÍDAS 1.000VA. CONTA COM TRUE RMS QUE ANALISA OS DISTURBIO DA REDE ELETRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO.AUTO-TESTE QUE AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS,GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL.POSSUINDO AINDA FUSIVEL REARMÁVEL QUE POSSIBILITA ACIONAR O PRODUTO APÓS UM EVENTO DE CURTO-CIRUITO OU SOBRECARGA,SEM A NECESSIDADE DE SUBSTITUIR O FUSIVEL OU LEVA-LO ATÉ UMA ASSITENCIA TECNICA.LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL.	TS SHARA POWERS T	UND	10	149,00	1.490,00
2	ESTABILIZADOR PARA IMPRESSORA : ESTABILIZADOR 1.000VA. COM 5 TOMADAS DE SAÍDAS.	TS SHARA	UND	5	159,00	795,00

	<p>CONTA COM TRUE RMS QUE ANALISA OS DISTURBIO DA REDE ELETRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO.AUTO-TESTE QUE AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS,GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL.POSSUINDO AINDA FUSIVEL REARMÁVEL QUE POSSIBILITA ACIONAR O PRODUTO APÓS UM EVENTO DE CURTO-CIRUITO OU SOBRECARGA,SEM A NECESSIDADE DE SUBSTITUIR O FUSIVEL OU LEVA-LO ATÉ UMA ASSITENCIA TECNICA.LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL.</p>	POWERS T				
3	<p>REFRIGERADOR 280 LTS : SISTEMA DEGELO SECO AUTOMÁTICO,PORTA REVERSÍVEL,FROST FREE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220VOLTS.</p>	ESMALTE C	UND	3	1.339,00	4.017,00
4	<p>REFRIGERADOR 300 LTS: SISTEMA DEGELO SECO AUTOMÁTICO,PORTA REVERSÍVEL, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220VOLTS.</p>	ESMALTE C	UND	8	1.439,00	11.512,00
5	<p>FREEZER HORIZONTAL: 220 LTS 1 PORTA</p>	ESMALTE C	UND	2	1.625,00	3.250,00
6	<p>BEBEDOURO DE COLUNA / GELAGUA - OPÇÃO DE TEMPERATURA 7 NIVEIS DE TEMPERATURA: 5°C A 15°C,FREQUENCIA: 60HZ,POTÊNCIA: 112W CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA:TERMOSTATO FRONTAL, BANDEJA DE AGUA REMOVIVEL,FORNECE AGUA GELADA E NATURAL, ACEITA GALÕES DE 10 E 20 LITROS</p>	ESMALTE C	UND	12	589,00	7.068,00
7	<p>MICROCOMPUTADOR: DUAL CORE 2.41GHZ-4GB HD 500GB,MONITOR 19",TECLADO E MOUSE</p>	POSITIVO	UND	8	1.790,00	14.320,00
8	<p>IMPRESSORA: LASER COM WIRELES</p>	HP	UND	10	1.235,00	12.350,00
9	<p>VENTILADOR DE COLUNA 50CM : COLUNA AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40,- 1,80M,</p>	ARGE	UND	14	229,90	3.228,60

	SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MINIMO, QUATRO POSIÇÕES, HELICES DE (3) TRES PÁS DE 50CM (+10%), MOVIMENTO OSCILATÓRIO COM GIRO DE 120°, INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, GRADE EM AÇO OU PLASTICO POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA, ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS					
10	VENTILADORE DE PAREDE : SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MINIMO, QUATRO POSIÇÕES HELICES DE 03(TRES) PÁS DE APROXIMADAMENTE 50CM(+10%), MOVIMENTO OSCILATORIO COM GIRO DE, NO MINIMO 120°, INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTAVEL, GRADE EM AÇO OU PLASTICO C/POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.	ARGE	UND	14	195,90	2.742,60
11	VENTILADOR DE MESA : COMUM TAMANHO 50cm	BRITANIA	UND	9	165,90	1.493,10
12	VENTILADOR DE MESA : COMUM TAMANHO 40cm	BRITANIA	UND	9	139,50	1.255,50

TOTAL:63.511,80

TOTAL GLOBAL : 143.419,10(CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

PROPONENTE: FRANCISCO G. DA SILVA

ENDEREÇO: RUA IBIAPABA N 109 – CENTRO INDEPENDENCIA -CE

CNPJ/CPF N:095191170001-50 CPF: 067741483-87

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA DIAS)

INDEPENDÊNCIA – CE, 18 de Setembro 2018

FRANCISCO GOMES DA SILVA

GRUPO CRUZ MODAS
CNPJ 09.519117/0001-50

Francisco G. da Silva



Handwritten initials 'MFI'.

Handwritten signature.

Handwritten signature in a circle.

Handwritten letter 'A'.